平成２９年度第５回府中市文化財保護審議会議事録

１ 会議名  平成２９年度第５回府中市文化財保護審議会

２ 開催日時 平成２９年１１月２９日（水）午後３時３０分

３ 開催場所 府中駅北第２庁舎２階会議室

４ 出席者

(1) 委員（敬称略・順不同）

田中会長、坂詰委員、副島委員、馬場委員、福嶋委員、以上５名

(2) 事務局

江口課長、渡辺課長補佐、吉川事務職員

５ 公開・非公開の別 公開

６ 傍聴者 なし

７ 内容

(1) 諮問事項伝達

   「府中市文化財の保存及び活用のあり方について」の諮問書が田中会長へ交付さ

れ、事務局が諮問理由の説明を行った。

府中市教育委員会が文化財の保存及び活用に取り組むための具体的なあり方、課

題と解決の方向性、及び喫緊で解決するべき具体的な課題を審議し、答申すること

になった。

(2) 審議事項

「府中市文化財の登録、指定及び選定に関する基準」の見直しについて、諮問事

項の中で最初に審議すべき内容として、審議が行われた。

(3) 報告事項

   「府中の発掘お宝展２０１７国府と宿場の文字」の開催状況について、昭和５０

  年（１９７５）から現在までの府中市内発掘調査の成果として、約２００点の遺物

を展示し、好評を博している旨、事務局が報告した。

(4) 閉会

事務局が事務連絡を行い、会長の挨拶により閉会。

 以上